
DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

 
 

                                     

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

           
                                                 

 
                                

                                   

 

                                                
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Prot.  Seg. Gen. N 624    del   04/2018 
N°                                              
 

 

 

ALLEGATI     

N° _______ 

Trasmesso al servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità 

Lì.   

                           IL RICEVENTE 

 
 

_________________________ 

Restituita al Settore munita del visto di regolarità 

lì,  
 

 IL RICEVENTE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  

a decorrere dal ___________                                                                                        Il Responsabile 

 

Settore Socio-Formativo-Ricreativo  
Servizio Politiche Sociali 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

N. 68   del   19/04/2018 

 

 
     

COMUNE DI NOCERA INFERIORE 
 Provincia di Salerno   Pagina  1  di   2 

Determina di Ambito S01_1 

Modifica dell’ Avviso di procedura pubblica per titoli e colloquio per la selezione di figure professionali per la  

realizzazione dei servizi del Piano sociale di zona 2016\18 e delle attività previste nel Programma SIA/REI, e di  

eventuali altri progetti, con contratti  a tempo pieno e/o a tempo a tempo parziale  di durata triennale. 

 Proroga termine presentazione domande al 10 maggio 2018.  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE e ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Imp.  

      

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Acc.  

 €      

 

lì             Il Dirigente del Servizio finanziario 

 
 
 

 

 

Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 

                                               VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

  “La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

x “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile”; 

lì 20/04/208                                                                                                                           f.to   Il Dirigente del Servizio finanziario 

 

 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

La Responsabile dell’Ufficio di Piano 

 

PREMESSO che:   
- con Decreto Ministeriale n. 120 del 6/4/2017 - Avviso 3 PON Inclusione è stata ammessa a 

finanziamento la  proposta progettuale di questo Ambito S01_1 in rispondenza all’Avviso 

n.3/2016 del Programma S.I.A.,  per un finanziamento triennale pari ad €1.614.210,00;  
- in ottemperanza al suddetto progetto, il coordinamento Istituzionale, ha dato mandato alla 

responsabile del Piano di zona ad attivare le procedure concorsuali  per individuare le figure 

professionali per assicurare le attività del Piano di Zona, del Progetto PON /SIA-REI,ed 

ulteriori altri progetti , con rapporto di lavoro dipendente a tempo determinato a tempo pieno 

e\o parziale  per mesi 36; 

- con  Deliberazione di G.C. n. 85 del 02/03/2018 ” questo Comune capofila dell’Ambito 

S01_1 ha approvato il “ Piano triennale delle assunzioni “; 

- con Determinazione del responsabile dell’ UdP n° 43/18,  Prot. Seg. Gen. 433 del 

22/03/2018,  è stato approvato “l’Avviso di procedura  pubblica, per titoli e colloquio 

selezione di figure professionali per la realizzazione dei servizi del Piano Sociale di Zona 

2016/2018 delle attività previste nel Programma Sia/Rei – e di eventuali altri progetti -con 

contratti  a tempo pieno e/o a tempo parziale di durata”. 
 
RISCONTRATO che sono giunte all’Ufficio di Piano tre note,  e precisamente una richiesta di 

chiarimenti , inviata con pec del 24/03/2018, un’ istanza di revisione dell’avviso, prot. 16263 del 

27/03/2018, un esposto denuncia , prot. 16606 del 29/03/2018,. 

 

PRESO ATTO  che nelle suddette note vengono  formulati rilievi in ordine : 

 ad una possibile sperequazione tra l’attività di servizio presso pubbliche amministrazioni e 

quella presso soggetti privati ;  

 al contenuto pregiudizievole della previsione del punteggio minimo per titoli di 28/40 

necessario per poter sostenere il colloquio;  

 alla previsione dell’iscrizione all’Ordine dei Giornalisti  quale requisito di ammissione 

dell’esperto in comunicazione ;  
 
CONSIDERATO che, in riferimento alle suddette note  il Coordinamento Istituzionale nella 

seduta del 10/04/2018 ha formulato l’indirizzo di   valutare le possibili modifiche dell’avviso 

pubblico per ampliare la  partecipazione alla selezione ;  

 

RILEVATO,  che l’Avviso pubblico, alla luce delle osservazioni fatte, possa essere modificato  per 

una più approfondita valutazione dell’interesse pubblico  con la finalità di consentire più ampia 

partecipazione di candidati alla selezione, valorizzando maggiormente il lavoro svolto presso 

soggetti diversi dalla Pubblica Amministrazione in relazione alla specifica disciplina normativa del 

Terzo Settore e stabilendo una soglia più bassa del punteggio per titoli  per  l’ammissione al 

colloquio valutativo ; 

  

RILEVATO altresì che per la selezione dell’esperto in comunicazione (e non addetto stampa)  è 

rispondente il solo titolo di studio della Laurea in Scienze della Comunicazione ; 

  

CONSIDERATO che per procedere con urgenza alla copertura dei ruoli professionali vacanti,  per 

permettere la strutturazione dell’UdP e  per rispettare il cronoprogramma rimodulato degli 

interventi SIA approvati dal Ministero del Lavoro,  occorre procedere  alla modifica dell’avviso 

pubblico di selezione   nei seguenti punti: 

  



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

 

 

Art. 2.  Figure professionali -      Esperto Comunicazione :  Non richiesto come requisito di accesso l’ 

iscrizione all’albo dei giornalisti. 

 

Art. 5. Procedure di selezione   Punteggio minimo per ammissione al colloquio di 24/40 

 

Art. 6.  Fasi e modalità di attribuzione punteggi-  Modifica punteggio titoli di servizio come di seguito 

indicati :  

 

A1) TITOLI DI SERVIZIO- (max punti 20):  

1. Punti 3 – per ogni anno di attività remunerata (0.25 per ogni mese) svolta presso Pubbliche 

Amministrazioni  con funzioni inerenti quelle di cui al presente bando, relativamente al profilo per il 

quale si concorre; 

2. Punti 2 – per ogni anno di attività remunerata (0.166 per ogni mese) svolta presso soggetti diversi 

dalle Pubbliche Amministrazioni  con funzioni inerenti quelle di cui al presente bando relativamente 

al profilo per il quale si concorre; 

 

RITENUTO assumere le necessarie determinazioni  nel senso suddetto e, per l’effetto, prorogare  il  

termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso in questione  10 maggio 2018 

dando della modifica e della proroga opportuno avviso, con le medesime modalità  di pubblicazione  ;  
 
VISTA la legge n. 241/1990 e ss. mm.; 
 
RILEVATA la propria competenza, data dal decreto Sindacale n. 8 /2017, con il quale la sottoscritta è 

stato nominata Responsabile dell’Ufficio di Piano  dell’Ambito Sociale S01_1; 
  

 

DETERMINA  

Le premesse sopra riportate sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.ii. 

 

1. Di  modificare l’ “Avviso di procedura  pubblica, per titoli e colloquio selezione di figure 

professionali per la realizzazione dei servizi del Piano Sociale di Zona 2016/2018 - delle attività’ 

previste nel Programma Sia/Rei – e di eventuali altri progetti -con contratti  a tempo pieno e/o a 

tempo parziale di durata”  approvato con Determinazione del Responsabile UdP. n° 43/18,  Prot. 

Seg. Gen. 433 del 22/03/2018 nei seguenti punti: 

 

- Art. 2.  Figure professionali -      Esperto Comunicazione :  Non richiesto come requisito di 

accesso l’ iscrizione all’albo dei giornalisti. 

 

- Art. 5. Procedure di selezione   Punteggio minimo per ammissione al colloquio di 24/40 

 

- Art. 6.  Fasi e modalità di attribuzione punteggi-  Modifica punteggio titoli di servizio come di 

seguito indicati :  

A1) TITOLI DI SERVIZIO- (max punti 20):  

1. Punti 5 – per ogni anno di attività remunerata (5/12 per ogni mese) svolta presso Pubbliche 

Amministrazioni  con funzioni inerenti quelle di cui al presente bando, relativamente al profilo 

per il quale si concorre; 



DDDEEETTTEEERRRMMMIIINNNAAA   NNN°°°      

2. Punti 3 – per ogni anno di attività remunerata (3/12 per ogni mese) svolta presso soggetti 

diversi dalle Pubbliche Amministrazioni  con funzioni inerenti quelle di cui al presente bando 

relativamente al profilo per il quale si concorre; 

 

2. Di fare salve le istanze di partecipazione presentate a seguito della pubblicazione dell’avviso di 

selezione con scadenza 23.04.2018; 

 

3.  Di prorogare il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione suddetta 

fino al 10 maggio 2018;  

 

    
4. Di dare atto che la scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di 

conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione e specificatamente che sul 

procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli art.6 e 7 del D.P.R.16/4/2013,n.62 

situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei 

conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado; 

 

5. Di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del D.Lgs. n.267/2000;  

 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione ai Comuni dell’Ambito S01_1 per la pubblicazione nei 

rispettivi Albi Pretori on.line; 

  
7. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito 

della trasparenza in ossequi agli obblighi previsti dal D.Lgs. 33\2013, così come modificato dal D. 

Lgs. N. 97/2016. 

 

 

La Responsabile dell’UdP Ambito S01_1 

Dott
.ssa

 Rosa Montuori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


